omni scotto et geldo, et de omnibus auxiliis regum, vice comitum, 

et omn: ministralium suorum; et hidagio et exercitibus, et 

scutagiis, et tallagiis, et shiris et hundredis, et placitis et querelis, 
et warda et wardpeny, et opibus castellorum et pontium, et 
clausuris parcorum, et omni carcio et sumagio, et domor: regal: 
edificatione, et omnimoda reparatione, et cum omnibus aliis 
libertatibus.” This grant was made out by Richard bishop of 
Chichester, then chancellor, at the town of Northampton, before 
the lord chief justiciary, who was the founder himself. 

The charter of foundation of the Priory, dated 1233, comes 

next in order to be considered.* This my copy, taken from the 

* CARTA PETRI ET CONVENTUS ECCLESIE WINTON. PRO FUNDATIONE PRIORATUS DE 

SELEBURNE, &c. Dat. 1233. 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit. P. divina miseracione Winton 

ecclesie minister humilis salutem in Domino: Ex officio pastorali tenemur viros religiosos, qui 

pauperes spiritu esse pro Christo neglectis lucris temporalibus elegerunt; spirituali affectu 

diligere, fovere pariter et creare, eorumg ; quieti sollicite providere ; ut tanto uleriores fructus 

de continua in lege Dei meditatione percipiant, quanto a conturbationibus malignorum amplius 

fuerint ex patroni provisione et ecclesiastica defensione securi. Hine est quod universitati vestre 

notificamus, nos divine caritatis instinctu, de assensu conventus ecclesie nostre Winton, fundasse 

domum religiosam, ordinis magni patris Augustini, in honore Dei et glorivse semper virginis 

ejusdem Dei genetricis Marie, apud Seleburne; ibidemque canonicos regulares instituisse: ad 

quorum sustentationem et hospitum et pauperum susceptionem, dedimus, concessimus, et pre- 

senti carta nostra confirmavimus eisdem canonicis, totam terram quam habuimus de dono Jocobi 

de Acangre: et totam terram, cursum aque, boscum et pratum que habuimus de dono Jacobi 

de Nertone; et totam terram boscum et redditum que habuimus de dono domini Henrici regis 

Anglie ; cum omnibus prédictarum possessionum pertinentiis. Dedimus etiam et concessimus in 

proprios usus eisdem canonicis ecclesiam predicte ville de Seleburne, et ecclesias de Basing, et 

de Basingestok, cum omnibus earundem ecclesiarum capellis, libertatibus, et aliis pertinenciis ; 

salva honesta et sufficienti sustentatione vicariorum in predictis ecclesiis ministrantium ; quorum 

presentatio ad priorem predicte domus religiose de Seleburne et canonicos ejusdem loci in perpetuum 

pertinebit. Preterea possessiones et, redditus, ecclesias sive decimas, quas in episcopatu nostro 

adempti sunt, vel in posterum, Deo dante, justis modis poterunt adipisci, sub nostra et Winton 

ecclesie protectione suscepimus, et episcopalis auctoritate officii confirmavimus ; eadem auctori- 

tate firmiter inhibentes, ne quis locum, in quo divino sunt officio mancipati, seu alias eorum 

possessicnes, invadere vi vel fraude vel ingenio malo occupare audeat, vel etiam retinere, aut 

fratres conversos, servientes, vel homines eorum aliqua violentia perturbare, sive fugientes ad 

eos causa salutis sue conservande a septis domus sue violenter presumat extraere. Precipimus 

autem ut in eadem domo religiosa de Seleburne ordo canonicus, et regularis conversatio, secun- 

dum regulam magni patris Augustini, quam primi inhabitatores professi sunt, in perpetuum 

observetur ; et ipsa domus religiosa a cujuslibet alterius domus religiose subjectione libera per- 

maneat, et in omnibus absoluta; salva in omnibus episcopali auctoritate, et Winton ecclesie dig- 

nitate. Quod ut in nosterum ratum permaneat et inconcussum, presenti scripto et sigilli nostri 

patrocinis duximus confirmandum. His testibus domino Waltero abbate de Hyda. Domino 

Walters Priore de sancto Swithuno, domino Stephano priore de Motesfonte, magistro Alano de 
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original, I have compared with Dugdale’s copy, and find that 
they perfectly agree ; except that im the latter the preamble and 
the names of the witnesses are omitted. Yet I think it proper 
to quote a passage from this charter—‘ Et ipsa domus religiosa 
a cujuslibet alterius domis religiose subjectione libera per- 
maneat, et in omnibus absoluta’”—to show how much Dugdale 

was mistaken when he inserted Selborne among the alien pri- 
ories ; forgetting that this disposition of the convent contradicted 
the grant that he had published. In the Monasticon Angh- 
canum, in English, p. 119, is part of his catalogue’ of alien 
priories, suppressed 2 Henry V. viz. 1414, where may be seen 
as follows, 

S. Sele, Sussex. SeLEBURN. Shirburn. 

This appeared to me from the first to have been an oversight, 
before I had seen my authentic evidences. For priories alien, a 
few conventual ones excepted, were little better than granges to 
foreign abbeys; and their priors little more than bailiffs, remove- 
able at will: whereas the priory of Selborne possessed the val- 

-uable estates and manors of Selborne, Achangre, Norton, 
Brompden, Bassinges, Basingstoke, and Natele; and the prior 
challenged the right of pillory, thurcet, and furcas, and every 
manorial privilege. : |